REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
SENATI AKADEMIK

Nri\y/ﬂérot. Elbasan, mé _A’ A e2025

VENDIM

Nr. 60 ,date. /0 .10.2025

“PER
PERCAKTIMIN E PROGRAMEVE TE STUDIMIT QE NUK DO TE AKTIVIZOHEN
PER VITIN AKADEMIK 2025-2026 NE UNIVERSITETIN E ELBASANIT
“ALEKSANDER XHUVANI”

Né mbéshtetje t& Ligjit 80/2015, daté 2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé” neni 3, pika 1, dhe pika 3, germa c:
neni 25, pika 7; neni 38, pika 1, né Udhézimin nr. 12, dat€¢ 30.06.2023 "Pér procedurat e
aplikimit dhe té regjistrimit né Institucionet e arsimit té lart¢” Kreu Il germa J, pika 1 né
Vendimin Nr.42 , daté 11.04.2024 t& Senatit Akademik “Mbi miratimin e kuotave té pranimit né
programet e studimeve me karakter profesional, né programet e studimit Bachelor dhe né njé
program ¢ integruar té ciklit 1é dyté né fushén e drejtésisé pér vitin akademik 2025-2026", si
dhe né propozimet e anétaréve 1¢ Senatit Akademik pér pércaktimin e numrit pesé si kufi
pérmbajtjen aktiv té programeve té studimit bachelor dhe numrit dhjeté pér mbajtjen aktiv té
programeve té studimit me karakter profesional, Senati Akademik né mbledhjen e tij t& datés
10.10.2025,
VENDOSI

1. Programet e Ciklit t& paré qé nuk aktivizohen pér vitin akademik 2025-2026 pér arsye se nuk
plotésohet numri minimal i studentéve pér hapjen e programit t& studimit né Universitetin e
Elbasanit “Aleksandér Xhuvani™ jané:

Bachelor né “Gjuhé gjermane™

Bachelor né “Gjuhé italiane”

Bachelor né “Gjuhé frénge”

Bachelor né “Fiziké kompjuterike”
Bachelor né “Filozofi-sociologji”

Bachelor né Administrim Biznes Inxhinieri.
Bachelor né Administrim Biznes Inxhinieri
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2. Ngarkohen Dekanét e Njésive kryesore me zbatimin e kétij vendimi.
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3. Ky vendim i pércillet pér njohje Ministrisé sé Arsimit , Qendrés s¢ Shérbimeve Arsimore.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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